

کوتاه دیپلماسی

رایزنی با آمریکا درباره معافیت‌های تحریمی فردوواراک

● **ایسنا:** پایگاه خبری المانیتور به نقل از منابع آگاه مدعی شد که طرف‌های اروپایی برجام با مقامات آمریکایی درباره معافیت‌های تحریمی در موضوع سایت فردو و راکتور اراک گفت‌وگو کرده‌اند. منابع آگاه گفتند که دیپلمات‌های سه کشور اروپایی طرف برجام، شامل انگلیس، فرانسه و آلمان به‌تازگی با مقامات وزارت امور خارجه و شورای امنیت ملی آمریکا درباره معافیت‌های تحریمی مرتبط با سایت فردو و راکتور اراک دیدار کرده‌اند. مقام‌های اروپایی گفته‌اند که در این رایزنی‌های‌شان پاسخ‌های متقاضی از طرف دولت آمریکا دریافت کرده‌اند. به گفته آنها، شورای امنیت ملی عموماً با تمدید این معافیت‌ها مخالف است؛ اما وزارت امور خارجه گفته است که متحدان اروپایی خواهان تمدید معافیت‌ها هستند و از این موضوع خرسند خواهند شد.

دیدار وزیر امور بین الملل حزب کمونیست چین با ظریف

● **ایرنا:** سونگ تائو، وزیر امور بین‌الملل حزب کمونیست جمهوری خلق چین، با محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، دیدار کرد. در این دیدار با توجه به روابط دوستانه میان ایران و چین در همه زمینه‌ها و نگاه راهبردی مشترک دو کشور درباره تحولات نظام بین‌الملل تلاش آمریکا برای تحمیل هژمونی خود بر جهان، مهم‌ترین موضوعات و مسائل دوجانبه، منطقه‌ای و بین‌المللی مورد تبادل نظر قرار گرفت.

مبادله پایاپای کشتی غیرممکن است

● **ایسنا:** حمید بعیدبی‌نژاد، سفیر ایران در لندن، در پیامی توییتی نوشت: غیرممکن است مبادله پایاپایی برای کشتی‌های توقیف‌شده انگلیسی و ایرانی، آن‌گونه که رسانه‌های انگلیسی پیشنهاد می‌کنند، انجام شود. انگلیس کشتی حامل سوخت ایران را به طور غیرقانونی توقیف کرده است. این در حالی است که کشتی انگلیسی به دلیل تخطی از برخی مقررات مهم حفاظتی-امنیتی در تنگه هرمز توقیف شده است.این سخنان به دنبال اظهارات وزیر امور خارجه انگلیس است که گفته بود: موضوع نوعی مبادله پایاپای نبوده؛ بلکه قانون بین‌المللی و حمایت از قوانین سامانه قانونی بین‌المللی است و این چیزی است که ما بر سر آن پافشاری خواهیم کرد.

سفیر کشورمان در کویت در گفت‌وگو با روزنامه الرای این کشور به مسائلی مانند برجام، آخرین تحولات منطقه، روابط ایران با کویت و روابط ایران با عربستان پرداخت. به گزارش ایسنا، محمد ایرانی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در کویت، در مورد روابط دوجانبه ایران و کویت گفت: ما هیچ‌گونه مشکل اساسی در روابط ایران و کویت نمی‌بینیم و نقاط قوت زیادی در روابط دو کشور وجود دارد. اگر اختلاف‌نظری هم وجود دارد حاشیه‌ای است.وی با اشاره به اینکه ملت و مسئولان ایرانی از «تلاش حکیمانه» امیر کویت در راستای کاهش تنش‌ها در منطقه تقدیر و تشکر می‌کنند، افزود: امیدواریم روابط میان دو کشور به بالاترین سطح خود برسد، ما شاهد ویژگی‌های مشترک و زمینه مناسب برای تقویت روابط

استقبال ایران از گفت‌وگو با عربستان:

گفت‌وگو با ریاض حتی از طریق میانجی

دوجانبه ایران و کویت هستیم، اما این مسئله نیازمند زمان است.محمد ایرانی در پاسخ به این سؤال که ایران اخیراً پیشنهاد امضای معاهده عدم تعرض به همسایگان، از جمله کویت را مطرح کرده، آیا پاسخ‌های مثبت در این رابطه دریافت کرده است، گفت: طرحی که محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران، آن را مطرح کرد تنها مختص کویت نیست، بلکه تمام منطقه را شامل می‌شود. ما تا این لحظه پاسخ‌های مثبتی از برخی کشورها دریافت کرده‌ایم و منتظر پاسخ دیگر کشورها هستیم. دوست دارم تاکید کنم که این طرح از جمله طرح‌های مهم بین‌المللی است و می‌تواند سکوی حل بیشتر اختلافات و مشکلات موجود در منطقه باشد. ایران از همکاری میان کشورهای اسلامی استقبال می‌کند و همچنین

بعد از آمریکا وانگلیس، این بار همسایه شمالی ایران پیشنهاد می‌دهد

ایده بلندپروازانه روسیه برای خلیج فارس

بین اعضا توزیع شده است. در این سند آمده: «در هرمز، سومین پیشنهاد هم برای تأمین امنیت این تنگه رسید. فدراسیون روسیه طرحی را با نام «امنیت جمعی» به شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی ارائه کرد. این طرح در حالی مطرح می‌شود که پیشنهاد آمریکا برای ائتلاف نظامی جهت تأمین امنیت حمل‌ونقل دریایی در تنگه هرمز با استقبال سرد متحدانش مواجه شد. از سوی دیگر پیشنهاد مشابهی که بریتانیا به اروپاییان داد، هنوز به نتیجه نرسیده است و آلمان به‌عنوان یکی از قدرت‌های اصلی اتحادیه اروپا، در فرآیند تصمیم‌گیری بر سر این پیشنهاد دچار اختلاف داخلی شده است. هم‌زمان اما خبر می‌رسد که قرار است گارد ساحلی ایران و امارات متحده عربی، نشست در تهران داشته باشند.

روح‌الله نفعی: در ادامه تحولات حول محور تنگه

هرمز، سومین پیشنهاد هم برای تأمین امنیت این تنگه رسید. فدراسیون روسیه طرحی را با نام «امنیت جمعی» به شورای امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی ارائه کرد. این طرح در حالی مطرح می‌شود که پیشنهاد آمریکا برای ائتلاف نظامی جهت تأمین امنیت حمل‌ونقل دریایی در تنگه هرمز با استقبال سرد متحدانش مواجه شد. از سوی دیگر پیشنهاد مشابهی که بریتانیا به اروپاییان داد، هنوز به نتیجه نرسیده است و آلمان به‌عنوان یکی از قدرت‌های اصلی اتحادیه اروپا، در فرآیند تصمیم‌گیری بر سر این پیشنهاد دچار اختلاف داخلی شده است. هم‌زمان اما خبر می‌رسد که قرار است گارد ساحلی ایران و امارات متحده عربی، نشستی در تهران داشته باشند.

«طرح امنیت جمعی» چه می‌گوید

دیروز، سه‌شنبه رسانه‌های روس گزارش دادند فدراسیون روسیه، یک هفته پیش با ارسال نامه‌ای به شورای امنیت سازمان ملل متحد و نیز مجمع عمومی این نهاد اعلام کرده «آماده است با همه طرف‌های منتفع برای پیاده‌سازی ایس و دیگر پیشنهادات سازنده همکاری کند». به گزارش خبرگزاری روسی «تاس»، طرح امنیت جمعی در خلیج‌فارس که مفاد آن به تازگی در اختیار رسانه‌ها و افکار عمومی قرار گرفته، به‌عنوان سندی رسمی که توسط سازمان ملل متحد تأیید شده،

تاس می‌نویسد، در این طرح که وزارت خارجه روسیه آن را ارائه کرده، پیشنهاد داده شده است که گروهی تشکیل شود تا آماده‌سازی‌های لازم را برای برگزاری نشست بین‌المللی امنیت و همکاری در خلیج‌فارس، انجام دهد. طبق پیشنهاد روسیه، این نشست منجر به شکل‌گیری سازمانی خواهد شد که به امنیت و همکاری در این منطقه رسیدگی کند.

اختلاف در دولت آلمان، بر سر پیشنهاد بریتانیا

از سوی دیگر، دویچه‌وله گزارش داده است مقامات دولت ائتلافی آلمان بر سر پیوستن به طرح نظامی انگلیس دچار اختلاف شده‌اند. به گزارش

این رسانه آلمانی، دولت آلمان که حاصل ائتلاف بین حزب راست میانه دموکرات مسیحی و حزب چپ میانه سوسیال‌دموکرات است، در تصمیم‌گیری برای واردشدن یا نشدن به «مأموریت دریایی اروپایی» در تنگه هرمز دچار مشکل شده است. این پیشنهاد که هفته گذشته توسط جرمی هانت، در آخرین روزهای حضورش در وزارت خارجه بریتانیا مطرح شد، تصمیم کابینه تریزا می در واکنش به توقیف نفت‌کش بریتانیایی «استنا ایمپرو» در آب‌های جنوب ایران بود.

نوربرت روتگن، از چهره‌های برجسته حزب راست‌گرای آنگلا-مرکل و رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان آلمان دراین‌باره گفته است، آلمان

نوربرت روتگن، از چهره‌های برجسته حزب راست‌گرای آنگلا-مرکل و رئیس کمیته روابط خارجی پارلمان آلمان دراین‌باره گفته است، آلمان با توجه به وابستگی اقتصادی‌اش به صادرات، به لحاظ اخلاقی وظیفه دارد به این مسئله ورود کند. او رشد و موفقیت آلمان را به حمل‌ونقل و کشتی‌رانی آزاد وابسته خواند و گفت: «باید نشان دهیم که در کنار دوستان بریتانیایی‌مان، شرکایمان و متحدانی که تحت‌تأثیر قرار گرفتند، می‌ایستیم. باید یک اقدام اروپایی مشترک داشته باشیم». روتگن البته تأکید کرده است: «متأسفانه در سیاست‌های [مربوط به] ایران با ایالات متحده اختلافات بنیادین داریم و به این دلیل نمی‌توانیم به همین شکل با ایالات متحده همکاری کنیم». اما چپ‌گراهای سوسیال‌دموکرات که شریک کوچک‌تر دولت ائتلافی هستند، با این نگاه موافق نیستند. کارل هاینس برورز، عضو کمیته

تقویت روابط عراق و کویت به سود تمام ملت‌های منطقه خواهد بود. محمد ایرانی در پایان درباره حج و روابط با عربستان هم گفت: اعزام حجاج ایرانی همچنان ادامه دارد و امسال ۸۵ هزار ایرانی عازم سرزمین وحی شدند. این مسئله به روابط سیاسی میان ایران و عربستان مربوط نمی‌شود. ما از همان ابتدا بر ضرورت حل مشکلات از طریق گفت‌وگو نه‌تنها با عربستان، بلکه با تمام کشورها تأکید داشته‌ایم. ما همچنان به این مسئله معتقد هستیم و تمام تلاشمان این است که گفت‌وگوها حتی از طریق میانجی‌ها انجام شود. هرگاه عربستان اعلام آمادگی کند، ایران نیز از گفت‌وگو استقبال خواهد کرد.گفتنی است هفته گذشته نماینده عربستان در سازمان ملل برای گفت‌وگو با ایران ابراز تمایل کرده بود.

دفاع پارلمان آلمان، به دویچه‌وله گفته است: «البته تأمین امنیت مسیرهای تجارت آزاد بسیار مهم است، اما من مطمئنم این با روش‌های دیپلماتیک هم ممکن خواهد بود. در وضعیت فعلی، گزینه نظامی ممکن است به بی‌ثباتی بیشتر منجر شود». پیش‌تر، نیلس اشمیت، سخنگوی سیاست خارجی حزب نیز مخالفت صریح حزب خود را با این پیشنهاد اعلام کرده بود.

نکته جالب‌توجه در مخالفت سوسیال‌دموکرات‌ها با این پیشنهاد این است که در ائتلاف حاکم، وزارت خارجه به چپ‌ها رسیده بود و هایکو ماس، وزیر خارجه فعلی آلمان، عضو این حزب است.

نشست گارد ساحلی ایران و امارات

هم‌زمان با این اخبار، ششمین نشست مشترک گارد ساحلی جمهوری اسلامی ایران و امارات متحده عربی در تهران برگزار می‌شود. به گزارش ایلنا، در راستای توافقات به‌عمل‌آمده، یک هیئت هفت‌نفره از مقامات ارشد گارد ساحلی دولت امارات به منظور برگزاری این نشست وارد تهران شده است. امارات به‌عنوان یکی از متحدان منطقه‌ای آمریکا و مبدأ حرکت پهپاد آمریکایی بود که ماه گذشته توسط ایران ساقط شد. کمی بعد از همان اتفاق، یک نفت‌کش اماراتی به نام «ریاح» که از ساحل غربی امارات به ساحل شرقی این کشور می‌رفت، به اتهام حمل محموله قاچاق توسط ایران توقیف شد.



الو شرق ۰۲۶۰۸۸۶۴۰

sharghline@sharghdaily.ir
پیامک: ۰۴۶۹۹۰۳۰۰

● **شرکت آب مشکل را رفع کند:** افت فشار آب در محل سکونت ما مشکل‌ساز شده است. از شرکت آب منطقه سلیمانیه تقاضای رفع مشکل داریم. نشانی ما خیابان پیروزی، خیابان شکوفه، کوچه رازی شرقی، پلاک یک است.

یک مخاطب

● **مشکل نوبت‌گیری:** بیمه‌شده تأمین اجتماعی هستم و به دلیل آب مروارید، چشمم باید در اسرع وقت عمل شود؛ اما نوبت‌دهی به بیماران باعث اتلاف وقت می‌شود. بیماران اورژانسی و شهرستانی برای درمان چه کار کنند؟

کاشفی از گرگان

● **فساد مالی:** فساد مالی و رانت‌خواری کی قرار است از کشور ریشه‌کن شود؟

الناز قاسمی

● **چراغانی:** بیشتر لوسترفروشان برای جلب توجه مشتریان مغازه‌شان چراغانی می‌کنند و موجب اسراف برق می‌شوند. چرا شرکت برق به این‌گونه مسائل رسیدگی نمی‌کند تا در مصرف بی‌رویه برق صرفه‌جویی شود؟

فرقانی

● **متروسازی با اعمال شاقه!** وجود دست‌فروشان در ایستگاه‌های مترو و ترن‌ها باعث شده مسافران با اعمال شاقه سفر کنند.

رحمت محمودپور

● **این همه فروشگاه زنجیره‌ای:** افتتاح فروشگاه‌های زنجیره‌ای با نام‌های متفاوت ضربه مهلکی به خواروبارفروشان و سوپرمارکت‌های محلی وارد کرده و مغازه‌هایشان از رونق افتاده است، چه کسی پاسخ‌گوی آنهاست؟

مصطفی میردلمی

● **شهردار منطقه ۶ رسیدگی کند:** پل آهنی مقابل ایستگاه اتوبوس خیابان شهید مفتح، مقابل کوچه گوهر درخشان، ایستگاه شهید نامجو را برداشته‌اند. از شهردار منطقه ۶ تقاضای رسیدگی داریم.

یوسف قائمی

● **سنگفرش‌های شکسته:** خیابان هفده شهریور، از میدان شهدا تا میدان امام حسین(ع) به آسفالت نیاز دارد، زیرا بیشتر سنگفرش‌های آن شکسته است.

سیدمولا نبوی

لونجین

LONGINES®

SARMAN CO.

1832 Dr. Shariati Ave. Next to Pol-E-Roomi Tehran IRAN
Tel.: +98 21 226.137.52



The Longines Master Collection